
 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Roma,  30.06.2021 

Prot. n.  235/DIRAMM/VN/Lp-21 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO EX ART. 63 DEL 

D. LGS. N. 50/2016, COME PREVISTO DALL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) D.L. N. 76/2020 CONV. IN L. 

120/2020, DA GESTIRE ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA TELEMATICA DI ACQUISTO 

HTTPS://ANCI.ACQUISTITELEMATICI.IT/, PER “L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TELEFONIA 

INTEGRATA FISSA E MOBILE, CONNESSIONE RETE INTERNET E FORNITURA DELLE 

APPARECCHIATURE, GESTIONE E SERVIZI AGGIUNTIVI - ANNUALITÀ 2021-2024”, CIG 8696766E53.   

 DETERMINA NOMINA DEL SEGGIO DI GARA. 

 
 
Il Segretario Generale dell’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani – ANCI (di seguito denominata 
“ANCI”), Veronica Nicotra,   

 

premesso che 

 
• Con determina prot. n. 172 DIRAMM/VN/lp-21 del 24.05.2021 ANCI ha avviato, ai sensi dell’ art. 

63 del D. Lgs. n. 50/2016, come previsto dall’art. 1, comma 2, lett. b) d.l. n. 76/2020 conv. in l. 

120/2020 una procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, da gestire 

attraverso la piattaforma telematica di acquisto https://anci.acquistitelematici.it/, per 

l’affidamento triennale del servizio di telefonia integrata fissa e mobile, connessione rete 

internet e fornitura apparecchiature, gestione e servizi aggiuntivi da aggiudicare con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• La lettera di invito prevede: 

✓ all’art. 7.1 che il termine perentorio per la presentazione delle offerte è fissato per  

il giorno 14..06.2021 alle ore 17,00 successivamente prorogato al 28.06.2021 ore 

17:00, con determina prot. n. 199 /DIRAMM/LP/mgo-21 del 08.06.2021  

✓ all’art. 5.1 che il criterio di aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa secondo il miglior rapporto qualità/prezzo ai 

sensi dell’art. 95 d.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.; 

https://anci.acquistitelematici.it/


 
 

 

 

✓ all’art. 17 del Disciplinare di gara come richiamato dalla Lettera di invito, che «il RUP, 

con il seggio di gara istituito ad hoc avvalendosi della piattaforma telematica di 

A.N.C.I, provvederà in seduta pubblica al preliminare accertamento della regolarità 

delle buste pervenute, all’apertura delle buste contenenti la documentazione 

amministrativa, al controllo degli atti presentati per la verifica dei requisiti di 

partecipazione degli operatori economici concorrenti ed alle operazioni finalizzate 

all’ammissione o alla esclusione motivata dei partecipanti.»; 

• entro il termine perentorio del 28.06.2021 sopra richiamato, sono pervenute offerte da parte di 

n. 2 operatori economici; nello specific0: TIM Spa ;Vodafone Italia Spa;  

visto  

• Il d.lgs. 50/2016 ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici); 

• le Linee Guida ANAC  n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni” e l’opportunità di nominare, per l’esame della 

documentazione amministrativa, apposito Seggio di Gara; 

considerato 

• che nel caso di procedure di affidamento con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, alla Commissione giudicatrice è deputata la sola valutazione tecnica ed economica 

delle offerte, mentre è demandata al RUP o ad un Seggio di Gara, l’esame della documentazione 

amministrativa prodotta dai concorrenti in gara entro il termine di scadenza; 

•  il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 17:00 del 28.06.2021 e che 

pertanto è possibile procedere alla nomina del Seggio di gara e successivamente a quella della 

Commissione giudicatrice nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii ; 

• Che con determina prot. n. 172 DIRAMM/VN/lp-21 del 24.05.2021, è stata nominata 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Dott.ssa Lara Panfili quale Responsabile Area 

Amministrativa di ANCI; 

• Opportuno nominare, per l’esame della documentazione amministrativa, apposito Seggio di 

gara presieduto dal RUP.  

DETERMINA 

Di designare quali componenti del Seggio di gara, per l’esame della documentazione amministrativa 

presentata dai partecipanti alla procedura in oggetto Il RUP, Dott.ssa Lara Panfili quale Presidente del 

Seggio di gara coadiuvata dagli ulteriori componenti: 

- Claudia Rossi , impiegata dell’Ufficio Legale e Contratti di Anci;   

- Maria Grazia Orlando, impiegata dell’Ufficio Legale e Contratti di Anci;   

  

Di individuare i membri della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii, 

incaricati della valutazione tecnica ed economica delle offerte presentate dai concorrenti ammessi alla 

procedura, con successiva specifica nomina. 

 



 
 

 

 

Che le operazioni di gara inizieranno, su piattaforma telematica di ANCI, pubblicamente mediante accesso 

da remoto, alle ore 15:00 del 30.06.2021.    

 

 

 

         Il Segretario Generale  

           Veronica Nicotra  

 

         
 


